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no¡uoIcIc6N SIMPLIFIcADA N.026.2024.5AT. SEGUNDA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL

CONCURSO PUBLICO N' 003-202¡l-SAT

"SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE SOFTWARE, LICENCIAS Y CAPACITACION PARA EL ADECUADO

FUNCIONAMIENTO DE LA PLATAFORMA DE ATENCION DIGITAL DEL SAT', CON CUI N'2568094

El 16 de abrilde 2025, se reunieron los miembros delComité de Selección, conformados mediante Resolución de

Administración y Finanzas N" 293-138-00000036, yconducido porelPresidente TitulardelComité, la Sra.Elizabeth

Mónica Canales Ponce de León, en presencia del primer miembro titular, la Sra. Rosa María García Naula y el segundo

miembro titular, el Sr. Cesar Edilberto Terry Ramos, encargados de la preparación, conducción y realización del

presente procedimiento de selección.

La Sra. Elizabeth Mónica Canales Ponce de León, en calidad de Presidente Titular verifica el quórum respectivo,

dando inicio a la sesión, señalando que, conforme al cronograma establecido en el procedimiento de selección

correspondiente, se desarrolló la siguiente agenda:

AGENDA:

l. Antecedentes

ll, Admisión de Ofertas

lll. Evaluación de Ofertas
lV. Calificación de Propuestas

DESARROLLO DE LA AGENDA:

I. ANTECEDENTES:

El comité de selección verificó que, durante la etapa de la convocatoria, estos fueron los participantes registrados

en la plataforma del SEACE:
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De los participantes ¡nscritos, presentaron sus ofertas en la plataforma del SEACE con fecha 11,04,2025, el
siguiente postor:

Presentación de ofertas,/expresión de interés
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II. ADMISIÓN DE OFERTAS:

En el Acto se procedió con la descarga de los archivos digitales (Ofertas electrónicas), publicados en el SEACE,
el cual se procede con la verificación del cumplimiento de los documentos para la admisión de ofertas, conforme
alnumeral 2.2.1.1. de la sección especifica de las bases integradas, obteniendo elsiguiente resultado:

POSTOR RUC

cuADRo DE EVALUACTóN DE oFERTAS

I

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
(ADMrsróN DE oFERTAS)
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INFOBOX
LATINOAMERICA

s.A.c.
20516166691 ,.r2 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S! CUMPLE

NO
CUMPLE

NO APLICA SI CUMPLE
NO

AMTIDA

2 BARTECH 5.A.C. 2060L42L675 99 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA 5I CUMPLE ADMIfIDA

POSTOR: INFOBOX LATINOAMERICA S.A.C.

Presentó su oferta con ciento setenta y dos (172)folios, sin embargo, de la revisión integralde los documentos
presentados en su oferta, se realizaron las observaciones siguientes:

1. En el Anexo N" 4 el citado postor, ha considerado como plazo de 120 días, tal como se muestra en las

siguientes capturas de pantalla.
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Sin embargo, en las bases se señala como plazo de prestación del servicio lo siguiente

1.E. pt¡zo oe pnes¡loóN DEL sERvloo

Los sorvidos nntgria do h presonh corvocatqia se postarán m el plazo de Cúto Vointe (r20)
dlas calendarie, cofltsdc dosde el dle srgu¡onto de suscrito el contreto. en concorda¡rcia con lo
etablocilo en ol oxp€dionlo d€ contralacrón.

Al respecto, los numerales 60.2 y 60.3 del articulo 60' del Reglamento señala lo siguiente

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

()
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo

parcial o total ofertado y al precio u oteña económica:

Por tal motivo, por unanimidad el comité lo declara como NO ADMITIDA.

POSTOR: BARTECH S.A.C.

Presentó su oferta con Noventa y Nueve (99) folios, verificando el cumplimiento de la totalidad de los documentos

de presentación obligatoria, establecidas en el numeral 2.2.1.1. de las Bases lntegradas.

III. EVALUAC6N DE OFERTAS:

Acto seguido se procede a determinar la orden de prelación, asignando el puntaje correspondiente a los postores

Admitidos, según los factores de evaluación definidos en el capítulo lV de la sección especifica de las Bases

lntegradas:
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V. CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS:

Con el resultado que antecede, este colegiado acuerda por unanimidad verificar el cumplimiento de los requisitos

de Calificación del postor que ocupó el primer lugar y segundo lugar según orden de prelación, conforme con el

numeral 3.2 de la sección especifica de las Bases lntegradas, obteniendo el siguiente resultado:

q
)

s
E§

gEE



SATi'§i,frfífr;m^

cuaDm E aatuactó{ o! oF¡ma

8

I

¡

I
r
f

tM6*rurc¡oóL

t

Et

I

i:¡l
;T
I

3 t
t I

5

a

e.#.-§¡e*

g!ÉBLdñ&6ldá

a El postor que ocupó el Primer lugar según orden de prelación, BARTECH SAC, es descalificada por el
siguiente motivo:

El Project Manager no cumple, debido a que parte de la experiencia presentada en su oferta, no acredita el
tiempo mínimo de experiencia en proyectos informáticos requeridos en las bases.

En ese sentido, este colegiado por unanimidad decide Descalificar la oferta del postor BARIECH SAC.

IV. ACUERDOS:

a Declarar DESIERTo el Procedimiento de Selección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N' 026-2024-SAT -
PRIMERA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PÚBLICO N' OO3.2O24.SAT

Este colegiado evaluó los documentos de las ofertas de los postores, teniendo presente el Principio de
Presunción de Veracidad que establece la Ley del Procedimiento Administrativo; donde se presume que el
contenido de los documentos y declaraciones presentadas se ajustaban a la verdad de los hechos.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la presente sesión suscribiéndose la presente acta, en señal
de conformidad.

Naula Elizabeth de León Cesar Edilberto Terry Ramos
2" Miembro TitularTitular lar

ú+rhrnr.d.

.#¡.ñ.úFru
&,redEd@



C^Tffi#** arExo'l
Jt1' ñjü;iiitiili a pRocEprMrrNTo pE NALUACúN

ADJUDICACIóN slMpLmIcAD No n2c202+saT - SEGUNDA coñvocaroRrs Df,x¡v Do DEr- coNcu¡so púa|.rco n" o!202{-§rr

"coNTxaractóN Df, SEnv¡c¡o DE tMfLEMENT^ctóN DE so rrlcróN p ra EL 
^DEcuaDo 

¡uncIoNAMrENTo DE LA prf,lraroRM^ DE 
^TENctóx 

D¡cr

P6TOR RUC

CUADRO DE EVALUACIÓil DT OFERTAS

ó

OOOMEM6 DT PR6EilTAOON OBTIGATORIA
(aDlr¡'lÓr{ Dr oFrnras)

o

F

úc
te
Él

5

flAruAoóil
(FAcforEs o€ EvauAoóx)

Fo
F

e
Fz

2

I

o
¿
é

REqUErfos oc ilrFraqóf,

z

I

!i

e
E

I
3

2

¿

o

o
z

<i

á4
ü9

a

o

I
o
a

=

=
i

o

o

iÉc

s?
8!ñ
6ú9
Ei3
t:
>6

t9
B:oS
ú

EI
6¡

98
EÉ

É¡il
3uáP

Í
9.
t<

-

sl

P¡ = (oD.PfaPyol

ñ.8¡¡ds¡tu

¡ ¡bó¡dñú+
f,t:ryúdr..

rcMróxrcMg rc[orgui&tlMrc

ffi-út ¿E-tu
ffitroElor&&Éút¡üñr¡qh¡tuc¡'.EE
tai&-É,
.dEúÉ*¡óIffit6kllt&ru.

(¡db&@

(5/ m,@.@l

tuMtru ¡.2 EwNS

I TNFOAOX

TATINOAMENIG S.A.C.
205r6r6S91 177 5I CUMPIC 5I CUMPLE 5I CUMPLE 5I CUMPLE SI CUMPLE t/ st,19.@ o.m 0.ú

2 AARTEq 5.A.C. 2m1421675 99 9 CUMPLT 5I CUMPLE 5I CUMPIE
' 

CUMPIE s/ 59,@.@ 1@@ 5@ E.@ 1' CUMPLE

tl Projéd M.ñ{er ño

cuñp|., d.b¡do ¡ qu. p.ñ.
d.1..&d.ñc¡. pr.*¡td.
.ñ tu of.n., ño *rediu.l

t¡.mF ñinim d.

[-ima, l6 de abril de 2025

ELIABETH

2" MIEMBRO

;s
x3

ilPtrutrca oat ¡t&NAtcuvt

ffitue.do1úle6¿úy/ohú¡
y'.d46O,.@ffiñhtu


